R E Q U E R I M E N T O  Nº. 864
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o excelente trabalho realizado pela Guarda Civil Municipal em nossa cidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município junto à Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar bases fixas da Guarda Civil Municipal nos distritos de Rubião Júnior e Vitoriana, bem como no bairro de Anhumas, com a finalidade de proporcionar mais segurança às comunidades dessas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2013.

Vereador Autor CURUMIM
PSDB
ARB/lcacg